Vespertinum amant, matutinum oderunt. 5

Ἐσπέριον φιλέουσιν, ἄταρ εὐγέσσειν ἰώον, Vespertinum adeo
mant, sed matutinum odere. In homines lubricam in amicitia fidem
seruantes: vel in hereditetas, qui senibus, & aniculis occasui vicini
palpantur. Zezes ex Callimacho. Diuersum est illud Pompeij, plures
adorare solem orientem quam occidentem. Plus spei in iuvene, quam
decrepito.

Byssina verba. 6

Βύσσινά ἐστὶν ἑήματα. Verba splendida, & cum auctoritate maiesta-
tisque quadam prolata. Plutarchus. Byssina vestis principatus aucto-
ritatisque primarie symbolum erat.

Seruus non est, qui mortem negligit. 7

Τὸ ἐπὶ δούλῳ, τὸ ἰανεὶν ἄφορτίς ἐν, Haud seruus est, qui
cunque mortem despicit. Vietur, qui ad indigniora seruitia adigitur
à potentiore: aut qui inuito genio dictorum palinodiam canere natus,
aut tormentis cogitur. Euripides, Cicero, Clemens, Philon.

Charadri vitam viuit. 8

Χαράδριος βίος. De inexplibili gurgite, qui ut multam vini por-
tionem ingerit, ita mox eam deplere satagit, ut aliam in-
grediat. Plato. Charadrius avis est, rupes Gaxe, que simul & edere, &
deicere putatur.

Achilleum spirat. 9

Ἀχιλλέου πνέει. Excelso est animo, & ingenuam nobilitatem to-
to corporis filo, moribusque prae se fert. Heliodorus. Sic Achillea coma
pro caesarie egregia & spissa cum quadam nobilitatis opinione, aut
fastus potius: & Achillei pedes, pro velocitate praestantibus. Martialis.
Facilius

Facilius quàm Oreum deuicerint Bœoti. 10

Ἔρον τὸ ἄριστον ὑπερέβησαν οἱ βοιωτῶν. De expeditione celeriter confecta: vel etiam de re factu procliu. Oreos Eubœia à Bœotis sine magna difficultate in ipsorum potestatem redacta est. Suidas, Apollodorus.

Cuminum ferere. 11

Κύμινον περιέρειν dicitur homo virulenta lingue, quiq̄ue effrenis petulantia maledicus conuitia dirasq̄; seminat. Sophron apud Demetr. Phaleræum. Theophrastus auctor est imprecationibus & maledictis opus esse, si qui cuminum ferunt, illud copiosum pulcrumq̄ue prouenire velint. Idem Plinius de Orymo.

Amentata sententia. 12

Pro valida, firmiq̄; argumentis roborata. Huic opponitur manipulari, que triuialis est & pedanea. Illa ab amento, id est lori genere quo hasta præligata certius libratur, nomen inuenit: hæc à gregario milite hastis viente nullo artificio vallatis. Ambrosius. Cicero amentatas hastas argumenta dicta q̄ue fortia consimiliter appellauit.

Perdicis instar. 13

Ἐξήσαν ἄκων δῆυρο πέρδιος τῆσπον, Inuitus huc perdicis instar fert gradum. In eum, qui inuitus aduersante genio locum, aut conditionem mutat. Pherecratès Com. Allusit ad perdicis naturam, que ipsum aucupem aliquando accedit, sed aut libidine proritata, aut ut illum longius à nudo abducatur. Plinius lib. 10. cap. 33.

Fortunatus sapiens. 14

Ἐσὶ δ' οὐ εὐτοχίας πανδοχίας ἄκρον, Felicitati & opulentie, summe prudentie opinio inest. Pindarus, Euripides. Vulgus nostrum ita: Orandum pro diuitum & bene natorum liberis: quod, siue sapiant siue minús, illis Reip. munia committenda debeantur.

Lepus nidum suum prodit. 15

Λεγὼς κρηγρηεῖ τὸν αὐτῶ φῶλεον, Sui ipsius indicium facit lepus. De eo, qui quauis ratione se ipsè prodit, quomodo venatori nidum suo pro cursu lepus.

Pallenicum tueri. 16

Παλληνικὸν βλέπειν dicuntur, qui magnos spiritus præferunt & masculum animum. Sumptum à conspectu, quo Gigantes in Phlegreis campis, ubi postea Pallene, cum Dijs decertarunt.

Cosæ consilium. 17

Τὸς κόσσε λόγους βδελύτισταδ ἢ δόσπιλύδην, Cosæ dicta nihil pensi facere, aut despuere dicitur fœdis fragus, aut alioqui imprudens, sanis consilijs non obtemperans. Fuit Cosus iustus vir & consultus: cumq̄, Pellenei eius conciuues fœdus cum Salaminis ielium violassent,

non desit eos reprehendere, quam pestis subsecuta, eius consilium videretur approbasse. Suidas.

Iube factū procliuia. 18

Τῶν δ'ωατῶν τὶ κέλευ, ἔ γ' παρὰ κενταύροις, Precipe quod facile est, nam non es apud Centauros. Quoties imperiosus hominis libidinem castigare volumus. Illud, ἔ γ' παρὰ κενταύροις εἶ, non malè quadrabit in eum qui causam suam non equitate, sed clamoribus, aut etiam pugnis obtinere vult.

Extra callem. 19

Ἐκ πάτε, pro ἐκ ποδῶν, procul ex pedibus. Vbi denunciabimus periculi viciniam esse cauendam. Translatum à fugitiuorum periculo, quos in trita pedibus via herus facillè assequi possit, difficultè in deuijs locis eos deprehensurus. Eustathius.

Inferorum triacadas. 20

Τὰς ἐν ἔδδου τριακάδας ἐπιζητεῖ, Inferorum triacadas inquit. In hominem plus aequo curiosum. Stultissimum enim, quia Kalendas aut triacadas (ita trigesimum cuiusque mensis Thales appellauit) habeant inferi, vano labore indagare. Suidas.

Simulacrum pictum. 21

Γεγραμμένην εἰκόνα ἰσάνοι. Picti simulacri in modum flare dicemus hominem socordem nihilque proficientem, quem Plautus verueceam statuam, vulgus nostrum ligneam statuam aliter nuncupat. Aristophanes.

Tantali philotesia. 22

Ταντάλης φιλοτησία. Solebant Indi cubitum ituri maioribus poculis præbiterè, quo modo etiamnum suis hospitibus finita cena Germani, ad conciliandam amicitiam: eius que poculi initiator fuit Tantalius φιλικώτερος ἐν ἀνθρώποις. Itaque cum amicitiam cum quoriam constare, aut iniurie suspicionem obliterare volentes, poculo eius auspiciū sancimus, dicimus, ταντάλης φιλοτησία πινέτω. Philost.